
Oponentský posudek bakalářské práce 

Autorka: Markéta Zábojníková 

Trávení volného času lidí žijících na chráněném komunitním bydlení BONA, 

o.p.s. 

 

Autorka práce vyychází z dvouleté pracovní zkušenosti v organizaci Bona. Cílem práce je zmapovat, 

jakým způsobem způsobem tráví volný čas klienti komunitního bydlení této organizace.  

V přehledové části se autorka zabývá klasifikací psychotických onemocnění s jasným zřetelem 

především na schizofrenii. V další kapitole popisuje vlastnosti a formy komunitní péče. Dále se 

soustřeďuje na charakteristiky chráněného bydlení. Lze ocenit, že tato kapitola přináší přehledný 

seznam organizací poskytujících chráněné bydlení v ČR. 

Má otázka k přehledové části zní: V jakém podílu se u klientů chráněného bydlení vyskytují i jiné 

diagnózy nežli schizofrenie? 

Empirická část je postavena na kvalitativním výzkumu. Výzkumné cíle i předpoklady jsou vhodně 

zvoleny. Skladá se z popisu volnočasových aktivit klientů, dvou případových studií a 

standardizovanými rozhovory se třinácti klienty chráněného bydlení. Práci hodnotím pro dobrou 

systematičnost v zpracování výzkumu i ve formulaci doporučení.  

Práce celkově je přehledná, dobře uspořádaná, po jazykové stránce přiměřená. Práce je slušně 

podepřena literaturou.  

Má další otázka: Jak pracovníci chráněného bydlení podporují klienty v trávení volného času 

v současné době? 

Práci hodnotím výborně až velmi dobře dle výsledků obhajoby. 

V Praze 6.9. 2015      PhDr. Daniela Vodáčková 

         oponentka 

 

   


